
       
  

 Р І Ш Е Н Н Я 

 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

‘від 14 травня 2024 року                                              № 525 

     

Про затвердження висновку  

щодо недоцільності позбавлення  

батьківських прав  

 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 19, 164 

Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б» статті 34,                     

статтями 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи ухвалу 

Маловисківського районного суду Кіровоградської області від 25 грудня           

2023 року (справа № *** ***), рішення комісії з питань захисту прав дитини 

(протокол від 17 квітня 2023 року № 14), Виконавчий комітет  Кропивницької 

міської ради   

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо недоцільності позбавлення батьківських 

прав громадянки Ю*** К*** П*** відносно неповнолітньої дитини                             

Ю*** А*** А***, *** *** року народження, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок                           

до суду. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на                                

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

С.Колодяжного. 

 

Секретар міської ради                   Олег КОЛЮКА 
 

Алла Поровчук 35 83 36 

  



 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

 ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 
 

30.04.2024 № 3181/19 

на № від    

 

 

 

Маловисківський районний суд 

Кіровоградської області 

  

 

 

ВИСНОВОК  

 

Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при розгляді 

судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов’язковою є участь органу 

опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо розв'язання 

спору. 

Ухвалою Маловисківського районного суду Кіровоградської області                  

від 25.12.2023  по цивільній справі № *** *** за позовом Ю*** А***                            

Г*** до Ю*** К*** П***, третя особа: управління з                                              

питань захисту прав дітей Кропивницької міської ради, про позбавлення 

батьківських прав зобов’язано третю особу надати висновок щодо розв’язання 

спору. 

На виконання вищезазначеної ухвали суду комісією з питань захисту   

прав дитини 17.04.2024 розглянуто питання щодо позбавлення батьківських прав 

громадянки Ю*** К*** П***, *** *** року                                                      

народження, відносно неповнолітньої дитини Ю*** А***                                              

А***, 12.10.2008 року народження. 

         Встановлено наступне. 

Шлюб між громадянами Ю*** та Ю*** розірвано                                        

рішенням Кіровського районного суду міста Кіровограда від 28.07.2016. 

Рішенням Кіровського районного суду м. Кіровограда від 12.01.2017  

визначено місце проживання малолітнього Ю*** А*** з матірʼю                                

Ю***, апеляційна скарга батька відхилена.  

 

 

 

 

 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


 

2 

 

Постановою Верховного Суду України від 02.05.2018  місце проживання  

дитини визначено з батьком Ю***. 

За довідкою квартального комітету № 3 Фортечного району                                  

м. Кропивницького  від  13.12.2023  № 1134,  дитина   Ю***    А***  проживає  

в сім’ї батька Ю***, який здійснює утримання та виховання сина.  

Згідно з довідкою комунального закладу «Ліцей «Європейська освіта» 

Кропивницької міської ради» від 05.12.2023, Ю*** А*** навчається у                      

закладі з першого класу, характеризується позитивно. Батько Ю***                       

здійснює виховання сина. Мати Ю*** не цікавиться навчанням                                  

А***.   

З довідки від 11.12.2023 № 1936/01-12, наданої  КНП «Центр первинної 

медико-санітарної допомоги № 1 м. Кропивницького» Кропивницької міської 

ради, вбачається, що Ю*** А*** перебуває під наглядом медичних                     

працівників АЗПСМ № 8. Батько дитини виконує всі рекомендації  лікаря, 

своєчасно з’являється на прийом з приводу захворювання дитини та для 

проведення профілактичних щеплень. Мати дитини до лікаря–педіатра не 

зверталась з приводу стану здоров’я дитини. 

Неповнолітній Ю*** А*** пояснив, що не бажає спілкуватись з                     

матір’ю, згоден з позбавленням її батьківських прав. Водночас А*** повідомив, 

що мати вітає його з днями народження і дарує коштовні подарунки.  

У свою чергу, гр. Ю*** повідомила, що категорично заперечує                     

проти позбавлення її батьківських прав відносно сина А***, сплачує аліменти 

для утримання дитини, вітає А*** з днями народження та дарує йому 

дороговартісні подарунки, бажає брати участь у вихованні сина, що свідчить про 

її інтерес до дитини. 

Мати пояснила, що обізнана відносно потреб та навчання сина, однак його 

батько тривалий час намагається усунути її від виконання батьківських 

обов’язків, налаштовує А*** проти неї, не надає можливості спілкуватись з                                       

ним, чим травмує психіку дитини. 

Захищаючи права та інтереси дитини, Ю*** у                                                            

2016 році звернулась до Кіровського районного суду м. Кіровограда щодо 

визначення місця проживання сина А*** з нею. Після набрання рішенням                

суду законної сили у 2017 році забрала сина в свою сім’ю, однак Ю***                            

повернув дитину до свого місця проживання. 

Ю*** надала довідку від 27.10.2023, видану Маловисківським                      

відділом державної виконавчої служби у Новоукраїнському районі 

Кіровоградської області Південного міжрегіонального управління Міністерства 

юстиції (м. Одеса), про сплату аліментів з 01.01.2023 по 01.10.2023 на користь             

Ю *** для утримання дитини Ю*** А***.  

Відповідно до пункту 2 частини першої статті 164 Сімейного кодексу 

України, ухилення від виконання обов’язків з виховання дитини може бути 

підставою для позбавлення батьківських прав лише за умови винної поведінки 

батьків, свідомого нехтування ними своїми батьківськими обов’язками. 

 



 

3 

 

Згідно з Постановою Пленуму Верховного Суду України  від 30.03.2007   

№3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ  про 

усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав», позбавлення  

батьківських прав є крайнім заходом впливу на осіб, які не виконують  

батьківських обов'язків, а тому питання про його застосування слід  

вирішувати лише після повного, всебічного, об'єктивного з'ясування  

обставин справи, зокрема ставлення батьків до дітей. 

 Європейський суд з прав людини у рішенні  від 07.12.2006 у справі «Хант 

проти України» наголосив на тому, що питання сімейних відносин має 

ґрунтуватися на оцінці особистості заявника та його поведінці. Факт 

заперечення  проти позову про позбавлення його батьківських прав також може 

свідчити про його інтерес до дитини.  

Зважаючи на вищевикладене, орган опіки та піклування Кропивницької 

міської ради, враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини, вважає 

за недоцільне позбавлення батьківських прав громадянки Ю*** К***                     

П***, *** *** року народження, відносно неповнолітньої дитини                                   

Ю*** А*** А***, *** року народження. 

 

 

 

Заступник міського голови 

з питань діяльності  

виконавчих органів ради                 Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алла Поровчук 35 83 36  


